
1 

 

 

 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОМИХАЙЛОВСКАЯ ШКОЛА МАРЬИНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
20.09.2022                         №  148 

  
Об организации выдачи продуктовых наборов 

 родителям (законным представителям) обучающихся  

1-4 классов и 1-11 классов льготной категории 

 

Во исполнение Указа Главы от 27.08.2022 № 484 «Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего 

образования», методических рекомендаций по организации питания обучающихся 

образовательной организации,  согласованных с Министерством образования и науки Донецкой 

Народной Республики и утвержденных Министерством здравоохранения Донецкой Народной 

Республики, руководствуясь приказами  Министерства труда и социальной политики Донецкой 

Народной Республики, Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

19.09.2022 № 166-Д/100-НП «О внесении изменений в Приказ Министерства труда и социальной 

политики Донецкой Народной Республики и Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 17.09.2015 № 69/2/531 «Об утверждении льготной категории детей и 

перечня документов», с  целью социальной поддержки обучающихся  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вальчук С.Л. организовать выдачу 

продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся 1-4 классов и 1-11 

классов льготной категории. 

3. Назначить ответственным за получение и выдачу продуктовых наборов социального педагога 

Цюцюру В.Б. 

2. Социальному педагогу Цюцюре В.Б: 

     2.1. Составить списки   учащихся, имеющих право на получение продуктовых наборов согласно 

Перечню льготных категорий обучающихся образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики, имеющих право на бесплатное питание в соответствии с действующими 

нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики, родителям (законным 

представителям), которых будет обеспечена выдача продуктовых наборов.  

3. Утвердить: 

    3.1. Количество продуктовых наборов для обучающихся 1-4 классов – 42 шт. (Приложение 1) 

    3.2. Список обучающихся 1-11 классов льготной категории на получение продуктовых наборов 

(Приложение 2). 

4. Назначить ответственным за хранение продуктовых наборов завхоза Расторгуеву С.В.  

5. Обязать классных руководителей 1-11 классов оказать помощь в выдачи продуктовых наборов 

родителям (законным представителям) учащихся 1-11 классов, имеющим право на получение 



2 

 

продуктовых наборов.  

6. Принять к сведению, что регулярн6ость выдачи продуктовых наборов – 1 раз в 20 рабочих дней. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Вальчук С.Л. 

 

 

 

 
Директор                                                                                              А.В.Головко 

 


